
 

Decreto Dirigenziale n. 190 del 27/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 4 - Ufficio Centrale Foreste e Caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE VALIDAZIONI SUL PORTALE PUCC  ESERCIZIO

FINANZIARIO 2017 - CAPITOLO E00642  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. la  legge  regionale  n.  8/2007  all’art.  4  comma 9 riporta:  “I  raccoglitori  di  funghi  epigei  spontanei
commestibili sono tenuti al versamento, su conto corrente postale, di un contributo annuale di euro
trenta/00 (30,00) a favore dell’ente preposto al rilascio o al rinnovo dell’autorizzazione annuale. Il
periodo di validità annuale del contributo si riferisce alla data di rilascio dell’autorizzazione ovvero del
suo rinnovo. L’importo del contributo annuale può essere adeguato con provvedimento della Giunta
regionale.”;

b. il versamento del contributo annuale, di cui all’articolo 4, comma 9 della Legge Regionale, effettuato oltre il
termine di validità annuale dell’autorizzazione secondo l'art. 1 comma 3 dell'Allegato C) dell'Allegato 2)
della  DGR n.  813/2010 comporta:  “....  il  pagamento  di  una maggiorazione del  cinque per  cento  del
contributo stesso per ogni mese compiuto a partire dal giorno in cui scade l’autorizzazione annuale”;

c. la L.R. del  9 novembre 2015 n. 14 “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative non fondamentali
delle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge 23 dicembre 2014, n. 190”,
all’art.  3,  comma 1,  ha stabilito  la  riallocazione,  in  Regione,  delle  funzioni  non riconducibili  a  quelle
fondamentali delle Provincie, quali l'agricoltura, la caccia e la pesca, nonché le normative regionali in
materia di funghi (L.R.  n. 8/2007 e ss.mm.ii.) e tartufi (L.R. n. 13/2013 e  ss.mm.ii).

PREMESSO altresì che i proventi introitati con le tasse di cui alle precedenti lettere a), e b) confluiscono
sul  capitolo  di  entrata  E00642 titolato  “Proventi  derivanti  dalle  autorizzazioni  alla  raccolta  e
commercializzazione di  funghi  in attuazione della  l.r.  8/2007 e ss.mm.ii.  in materia di  funghi”  con la
seguente transazione elementare - Titolo 3 - Tipologia 30100 - Categoria 3010200 - IV Livello PDC
E3.01.02.01.000 - V Liv. PDC/SIOPE E3.01.02.01.035 - Ricorrente 2 - Cod. UE 2 - P. Sanità 1;

TENUTO CONTO che il succitato capitolo di entrata E00642, di pertinenza della UOD 500704 “Ufficio
Centrale Foreste e Caccia”, è correlato ai capitoli di spesa U01220, U03398, U03400 e U03402, le cui
risorse sono dunque vincolate;

CONSIDERATO che le somme relative ai succitati proventi di cui al contributo annuale, sono versate sul
Portale Unico Conto Corrente “PUCC” della Regione Campania dove si procede alla validazione dei
versamenti effettuati attraverso bollettini di conto corrente postale relativamente a codici tariffa pertinenti
1158 e 1159;

PRESO ATTO della nota del 18.12.2017, protocollo n. 831832, con la quale la Direzione Generale per le
Risorse Finanziarie ha comunicato le modalità di accertamento e riscossione per l’esercizio finanziario
2018, da effettuarsi mediante decreto dirigenziale da parte del dirigente titolare dello specifico capitolo di
entrata, piuttosto che con nota, in considerazione della dematerializzazione degli atti e dell’introduzione
dell’ordinativo informatico a partire dal I gennaio 2018;

CONSIDERATO che la UOD 500704 “Ufficio Centrale Foreste e Caccia” della Direzione Generale per le
Politiche Agricole, Alimentari  e Forestali  ha effettuato sul  portale “PUCC“ validazioni  per un importo
complessivo pari ad euro  17.416,00 a valere sul capitolo di entrata E00642 “Proventi derivanti dalle
autorizzazioni alla raccolta e commercializzazione di funghi in attuazione della l.r. 8/2007 e ss.mm.ii. in
materia di funghi”, di cui ai codici tariffa 1158 e 1159;

RITENUTO di dover procedere all’accertamento ed alla riscossione dei versamenti validati sul portale
PUCC della  Regione Campania  nell’anno solare  2017  per  l’Esercizio  Finanziario  2017,  dell’importo
complessivo pari ad euro  17.416,00 da imputare sul capitolo di entrata E00642, di cui  ai codici tariffa
1158 e 1159;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018



VISTI:
a. la L.R. 157/1992;
b. la L.R. 26/2012 e ss.mm.ii.;
c. il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Disposizioni

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”;
d. la  L.R.  n.  37  del  5.12.2017  "Principi  e  Strumenti  della  Programmazione  ai  Fini

dell’Ordinamento  Contabile Regionale”;
e. la  L.R.  n.  39 del  29.12.2017 di  approvazione del  Bilancio di  previsione gestionale 2018   –

2020;
f. la Deliberazione di Giunta regionale del 31 maggio 2017, n. 306 ad oggetto “Adeguamento della

titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali e modifica
denominazione capitoli in esecuzione di quanto disposto con la DGRC N. 230/2017”;

g. la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  del  16.1.2018,  n.  11,  ad  oggetto:Approvazione  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio
2018_2020  e  del  bilancio  gestionale  2018_2020  della  Regione  Campania  con  contestuale
aggiornamento dei e della cassa;

h. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 4 aprile 2018 ad oggetto:” Variazioni al Bilancio
2018/2020:  Iscrizione  Provvedimenti  Pluriennali  –  Variazioni  Fondo  Pluriennale  Vincolato  -
Adeguamento  Residui  -  Prelevamento  Fondo  Spese  Obbligatorie  e  Spese  Impreviste  -
Prelevamento Fondo Riserva di Cassa;

i. la L.R. n. 23 del 30 maggio 2018 “Variazione al Bilancio di previsione finanziario per il triennio
2018/2020 della Regione Campania. Annualità 2018”;

j. il regolamento regionale del 7 giugno 2018 n. 5, art. 17 - “Regolamento di contabilità regionale
dell'art. 10 della Legge 5 dicembre 2017 n. 37”;

a seguito dell'istruttoria compiuta dalla UOD 500704 “Ufficio Centrale Foreste e Caccia”

DECRETA

per  quanto  espresso  in  narrativa  che  si  intende approvato  ed  integralmente  riportato  nel  seguente
dispositivo:

1. di procedere all’accertamento e riscossione dei versamenti validati sul portale PUCC” della
Regione  Campania  nell’anno  solare  2017,  per  l’Esercizio  Finanziario  2017,  dell’importo
complessivo  pari  ad  euro  17.416,00 da  imputare  sul  capitolo  di  entrata  E00642  “Proventi
derivanti dalle autorizzazioni alla raccolta e commercializzazione di funghi in attuazione della l.r.
8/2007 e ss.mm.ii. in materia di funghi”, di pertinenza della UOD 500704 “Ufficio Centrale Foreste
e Caccia” di cui ai codici tariffa 1158 e 1159;
2. di stabilire che l'accertamento e l’incasso di euro 17.416,00  sul pertinente capitolo E00642 di
cui al presente provvedimento prevedono la transazione elementare di seguito dettagliata: Titolo
3 - Tipologia 30100 - Categoria 3010200 - V Liv. PDC/SIOPE E3.01.02.01.035 - Ricorrente 2 -
Cod. UE 2 - P. Sanità 1;
3. di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che la competenza
economica dell’accertamento e della riscossione di cui al presente provvedimento è la seguente:
01.01.2017 – 31.12.2017;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018



4. di inviare il presente provvedimento a:
- UOD 01 Gestione delle Entrare (501301) della D.G. per le Risorse Finanziarie (501300);
- UOD 09 “Ufficio Centrale della Gestione Economico - Contabile e Finanziaria” (500709) della
D.G. per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (500700);
- Segreteria di Giunta per l’archiviazione (400303).

DELLA VALLE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018


	BURC n. 52 del  30 Luglio 2018

